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Előfizetési ár helyben
házhoz hordva 

vidékre postán küldve
Igm cvre .... 19.S0 P 
Fél évre . 9 00 P
Negyed évre . . 4.80 P
E«y hónapra . 1.60 P

Kecskeméti Kapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG) 

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

magyarorszAo
FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap

Saerkesztóség és luadóhivaM
V. kerület. K áttété pia— tSe

Telefonszám : ML

Ma délután kezdi tárgyalni 
apénzügyibizottságavároshatalmasdeficitet 

mutató költségvetését
A pénzügyi bizottság első ülését ma délután fél 

4 órakor tartja és minden nap délelőtt 10 órakor 
és délután fél 4 órakor összeül, addig, amíg a 
tárgyalástik befejezést nem nyernek.

Ma délután rendkívül fontos tanácskozások kez
dődnek a városházán. Délután fél 4 órakor ül össze 
először a pénzügyi bizottság és tárgyalás alá veszi 
a város horribilis deficitet mutató költségvetését. .... „j.......... ....... .............................................
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Bűntényt sejtenek 
egy titokzatos öngyilkosság mögött
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Ötszáz vagon sárfehér vár kivitelre Izsákon
óta
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Vitéz Bíró Sándor utóda 
a th. bizottságban 
vitéz Keresztes Pál

Vitéz Hirí> Sándor aszlulosmester ellmlálo- 
z.tx.i folytán rgv bizottsági tagság megürese
dett. Vitéz Bíró Sándort :• virilisek harmadik 
csoportjában választoltak th. bizottsági tagnak.

\iléz A< r< • ?'- - Pál gazdálkodó
Érdekes. hogy a virilrek harmadik csoport

jában már csak egv póttag van. Ebben a cso
portban ugyanis az anyagiak eltolódása követ
keztében több virilis-jogosultság megszűnt, ami 
a III. bizottsági tagság megszűnését is maga 
után vonja. Az utolsó póttag behívása után új 
VálaSZláS IC*- ___
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Veszedelmesen terjed 
a sertéspestis 

tipli btlftt Alliit >nn Kri-skcmíten é, környékén 
Az ájlatorvoji hivatal jelentéje jzerint a sertés- 

pesti. ve.ze.lí'lniev aránvoklian terjed lovaid., reg 
nap Szentl.irineel zárták le. ahol efty hullától 16 

állal kapott fertözé.l.
A sertéspestis terjedésének az >ka. hogy a

Az OTI-hátralékok 
kamatmentes fizetése

ben fennálló hátralékok rendezésére vonatkozólag 
mélyreható változást tartalmas az a rendelet, amelyet 
szerdán tárgyal a 33-as bizottság. A rendelet sze
rint mindazok, akik idejtHwn a megállapított ha
táridő alatt megfizetik a tökét és mindazok, akik 
. folyó évi járulékokkal hátralékban nincsenek, 
altban a kedvezményben részesülnek, hogy a hát
ralékaik után járó összes kamatokat törlik.

\ törlés azt jelenti, hogy a befizetett összeg kel 
.1 folyó évi járulékok törlesztésére fordítják, elb n- 
tétlten a múltban követett eljárással, amikor a be
fizetett összegek a régi tartozások és kamatok fe
dezésére fordíttattak és ha be is fizetett az iparos
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Szelnie szépet,
minőségre a legjobbat.
árra a legolcsóbbat
adja az összes kötöttárukban
Fodor Divatáruház (Körösi-u. 2.)

vagy a kereskedő annyit, amennyi a folyó évi já
ruléknak megfelel, ezt nem fordították a folyó évi 
járulékra, hanem a régebbi tartozásokra és így 
állandóan növekedett, úgy a hátralék, mini a hát
ralék-kamat összege.

Értesülésünk szerint az új rendelet négy kate
góriába osztja a törlesztési időket olyképpen, hogy 
minél korábban kezdi meg valaki a hátralékos 
tőketartozás törlesztését, annál kisebb részletekben 
fizetheti ezt meg. Aki október 31-én kezdi a rész
törlesztést. az 24 részletben fizetheti a hátralékos 
tokét. Aki november 30-án kezdi, az 18 részletben, 
aki december 30-án. az 12 részletben és aki január 
31 én kezdi meg. az 6 részletben való fizetési ked
vezményt kap.

A szőlő ára esett 
a vasárnapi és hétfői gyümölcs

piacon
Vasárnap a zöldségpiacra 400 mázsa paradicso

mot. 175 mázsa zöld paprikát. 19 mázsa zöldséget. 
6 mázsa karfiolt hoztak lel. Árak: paradicsom 2 
—3. karliol 15 -25. zöldbab 7 12. zöld paprika
5. gyökér 6. sárgarépa l fillér kilónkéul.

Hétfőn a zöldségpiacra 40 mázsa paradicsomot. 
29 mázsa zöldpaprikát, egy mázsa zöldbabot hoz
tak fel. Árak: paradicsom 2 és fél—3. zöldpaprika 
5. zöldbab 12 fillér kilónként.

A gyümölcspiacra vasárnap 9 mázsa őszibarac
kot. 208 mázsa almát. 10 mázsa körtét. 280 má
zsa aszalót. 223 mázsa szőlőt hoztak lel. A szőlő 
ára 4 fillérrel esett. Árak: őszi barack 15—35. 
alma 20—28. körte 18—25. aszaló 11 13. lugas
20—22. saszla 22 26. sárfehér 16 - 18 kadarka
és mézes fehér II 14 fillér kilónkéul.

Hétfőn ismét 2 fillérrel esett a szőlő ára. A ke
reskedők a felhozott mennyiségből csak a jó és 
hibátlan fürlfl szőlőt vásároltak meg. A hétfői pi
acra felhoztak 4 mázsa őszibarackot. 65 mázsa al
mát. 12 mázsa koriét. 169 mázsa aszalót. 98 má
zsa szőlőt. Árak: őszi barack 10—30. parmin al
ma 8 -18. vegyes 5- 15. körte 20 30. aszaló 12.
lugas 18—20. saszla 22 -24. sárfehér 15- 16. ka
darka 10 12 fillér kilónként.

Százévesek a Szolnoki-hegyben 
talált emberi csontok

Jelenlétté a Kecskeméti l.apok. hogy a Szolnoki
hegyben szántási munkálatok közben egy teljes 
emberi csontvázat talállak, amely -t beszállítottak 
az orvosi hivatalba. Itt megállapították a csontok
ról. hogy nagyon régiek és valószínűen száz éve 
lehetlek a földlien.

Mivel azon a helyen, ahol az embeii csontvázat 
találták, sohasem volt temető, valószínű, hogy a 
lelel valami sötét és soha napfényre nem kerülő 
bűnügyet takar.
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KULTÚRA

Százötven pengőre ítélték 
és az autóvezetéstől egy évre eltiltották

Ségner László kereskedőt
A törvényszék büntető tanácsa ma tárgyalta 

Ségner László 28 éves kereskedőnek két évvel ez
előtt elkövetett autógázolási bűnügyét. A vádirat 
szerint Ségner nagy sebességgel haladt autójával a 
Bákóczi-úton. amikor elütötte özv. Szabó Pálnél. 
majd nekiment a Doniján-féle kereskedés előtt 
álló ekének, amely nekivágódott Héra Rozáliának 
és Sulik Ferencnek, mindkettőn súlyosabb sérü
lő

A legjobb barátjai verték meg 
a híres verekedőt

A része.' társaság ismeretiéi, egyéneket 
támadott meg az utcán

Vasárnap késő éjszaka nagy verekedést rendez
tek az ittas legények az egyik Kuruc-körúti kocs
mában. A tulajdonos rendőrt hivatott, aki nagyne- 
hezen szétválasztotta a verekedőket. A küzdőtéren 
sebesülten maradt Rorka József 22 éves esztergá
lyossegéd. akit nagy verekedőnek tartanak.

Az ittas és erősen vérző legényt a rendőr kí
sérte be a kórházba, ahol fejsérülését bekötözték. 
A nyomozás szerint Borkát a legjobb cimborái 
verték meg.

A verekedő társaság a rendőri igazolás után el
hagyta a kocsmát és az utcán sétálókba kötöttek 
be. Olasz József 24 éves gazdasági cselédet felszó
lították. hogy fizessen nekik bort. Olasz megta
gadta kérésüket, mire az egyik legény bottal a 
cseléd arcába csapolt. A félig áléit legényt a járó
kelők vitték be a kórházba, hol orrhátlörést és 
fejtetőzúzódást állapítottak meg.

A rendőrség megindította az eljárást a verekedő 
legénvek ellen.
oocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxn 
Amíg aludt, ellopták a vadász

kürtjét
a cigányvárosi népzenésznek
Különös panaszt terjesztett elő ma a rendőrségen 

Dömötör László 31 éves. Gödröstemetö-utca 3. sz. 
alatti lakos a rendőri jegyzőkönyv szerint a kö
vetkezőképen:

..Feljelentést teszek ismeretlen tettes ellen lopás 
miatt, mert amikor ma éjjel alaposan leittasodlain 
és hajnali 3 óra tájban az El -zselici-szálló ételiem
ben a fűben lefeküdtem, mellőlem az első príma 
vadászkürt- trombitámat ellopták."

A cigányvárosi népzenész éjjeli mulatságon vett 
részt, de már nem tudott hazamenni, .mert a bor 
az Erzsébet-szálló előtt lenyomta a földre. Ami
kor felébredt, már nem találta maga mellett a 
kürtjét, amivel kenyerét keresi és amelynek ello
pása 50 pengő kárt okozott neki. A rendőrség meg
indította a nyomozást.

NE VÁRI A A TEI ET 
a Testetlen padlójára. Eressze be 
LINOL KOCKÁVAL, nem kell többé 

súrolni. Alig kerül pár fillérbe.
Egyedül csak

BOIXMiíH festék raktárában
veheti inetí.

Az összes iskolákban előirt

ÍRÓ- rajz
és TANSZEREK

könyv- és papirkereskedésben sze
rezhetők be. KÁLVIN-TÉR 2. az uj 
postapalotával szemben. Telefon •»(>.

Ségner a mai tárgyaláson azt mondotta, hogy a 
szerencsétlenségnek özv. Szabó Pálné volt az oka. 
mert az autó elé ugrott és csak úgy tudta elke
rülni a súlyosabb gázolást, hogy gépkocsiját túl 
ságosan közel vezette a gyalogjáróhoz.

A bíróság bizonyítottnak vetle a gondatlanságot 
és a kereskedőt 150 pengő pénzbüntetésre ítélte, 
egyben eltiltotta egy évre az autóvezetéstől. Ségner 
megnyugodott az ítéletben, az ügyész fellebbezett. 
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Szombaton 8, 
vasárnap 11 vagon volta kivitel 

Szeptember l()-én, szombaton Budapestre egy. 
Angliába 2 vagon szilvát, Ausztriába 2 és Néni I 
országba Szobon át 2 vagon szőlőt szállítottak. 
Olaszországba egy vagon élő baromfi ment.

Szeptember ti-én, vasárnap Budapestre 2 Ang
liába 2 vagon szilva ment. Ausztriába 3. Németor
szágba Szobon át 3 vagon szőlőt küldtek. Auszt
riába egv vagon vágott baromfit szállítottak. 
OOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXTOOOOOOOC

Haskó Károly ellen újabb 
nyomozólevelet bocsátottak ki

A törvényszéken ina ismét tárgyalásra tűzték 
ki fiaskó Károiv volt kecskeméti kereskedőnek 
egyik bűnügyét. Haskó azonban ezen a tárgya
láson sem jeleni meg. amint m in jelent meg 
az eddigiek egyikén sem. A bíróság nyomozó
levelei bocsátott ki ellene, amely azt jelenti, 
hogy feltalálása esetén bárhol, bármikor el kell 
lógni .'s azonnal a kecskeméti törvényszék fog
házába szállítani.

Ingatlanforgalom
Gyulai Lajos ."•> neje Vmbrus Mária széklói 

dili .i négys/ő-.í'.l «/!.Ifijei megvette Márkli 
József és neje Bátor: .Juliánná 1 (>()(> pengőért.

Álaikli .lőzsvl é neje Bálori .Juliánná sz'-k- 
!<»i dűlői 170 négyszögöl szőlőjét megvette özv. 
J’. lvko I i|i;oi ■ i.oil ic/ Teréz 1.500 pengőért.

Felelős szerkesstA:
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ARCCSARNOK

Miért pártoljuk a

Magyar 
Árucsarnok

• zz 1 • z • z i Acipo-akciojat?
1. A Magyar Árucsarnok cipő

árui megismertetése végett min
den 12-ik sorszámú vevőiének 
egy petij.5 20 filléres utalvány 
ellenében juttat egy pár cipőt, 
választás szerint: női. férfi vagy 
gyermekcipőt, fél vagy magas
szárút. barnát vagy feketéi, me
lyeknek rendes kereskedelmi ára 
14—16 pengő.

2. Az egy pengő 20 fillc.ps 
utalvány értékét senki sem ve
szíti el. mert minden 12-ik vevő 
ingyen cipőhöz jut. a többinek 
pedig a Magyar Árucsarnok 10 
pengőn felüli vásárlás esetén 
készpénzben fogadja el utalvá
nyát.

3. A Magyar Árucsamok cipő
üzemében kizárólag kecskeméti 
munkásokat foglalkoztat. A fo
gyasztóközönségnek is érdeke, 
hogy kecskemétieknek juttasson 
kenyeret.

4. Az olcsó cipőakció bruttó 
bevételének 10 százalékát a cég 
a szegénygondozás javára aján
lotta fel. A Szegénygondozó Hi
vatal gondoskodik a ketlvezme- 
nyes cipőutalvány sorszámozá
sának ellenőrzéséről.

5. A Magyar Árucsarnok egyi
ke a legszolidabb üzleteknek. 
A cég legolcsóbb szabott árai 
mellett a vevőt nem érheti csa
lódás.

6. \ Magyar Krucsarnok min
den pár iskolai cipőhöz 34-es 
nagyságig, díjtalanul 
iskolatáskát.

A MAGYAR

szövetek, seIy mek, vászo- 
nemiiek, cipők és harisnyák 

legolcsóbb bevásárlási 
forrása részletre is

7. A Magyar irucsarnok egy 
pengő 20 filléres cipőutalványait 
a Kecskeméti I apók kiadóhiva
tala. Kéttemplom köz. is árusítja.

Vasárnap délelőtt 
átrepült és egy kört írt le a város felett 

a „Giustizia per TUngeria'*
A .(iiustizia per I I nyherm repülőgép. me- I 

ívd az olasz állam a lezuhant és pozdorjává ' 
tört ...lustáé fői Ihtmjain helyett adománya- i 
zott, v isárna; (inként sorba látogatja azokat a 
vidék' városokat, amelyek repülőtérrel rendel ; 
kéznek. Kaposvár és Pécs után vasárnap Sze
ged és Békéscsaba volt st.jon. ahol a hatalmas 
rt pülógépd minőt niill tízezrekre menő tömeg 
üdvözölte és csodálta meg.

A ..Giustizia per i'1'ngiuria' vasárnap dél
i-lőtt pontosan lél Hl < rakor érkezett meg Kecs- I

kenuét fölé. Az emberek vörös fényben izzó tes
téről nyomban '■< •ismerték a kétfedelű gyö
nyörű gépet, amely, mielőtt eltűnt volna az ég
bolton. egy nagy kört írt le a város felett. A 
lakosság mindenütt kendőlobogta lássál adott 
jelt elragadtatásának szeretetének, amely 
örömteli mcgnyilTkr zást a gép pilótája, Kál
mán László légügyi felügyelő a repülőgép tes
téből való kíliajh SS.,; és hosszas integetéssel 
köszöni meg.

|Nagv bútorvásár az Iparos-Otthonban!
c 
o 
XI

ó.o
A beköszöntőit idény ulkahnából hallatlan olcsó árban árusí
tom .. egszebb kaukázusi dió-hál<> és ebédlő berendezéseket.

TÖMÖRFA-HÁLÓK MÁR 260 PENGŐTŐL!
Kárpitos munkák, avitások vállalása. Fizetési kedvezmények,

Molnár bútoráruháza az Iparos-Otthonban
Széchenyi-tér. — Gyümölcspiac 1962

Sport
Mindkét helyi csapat egy gólos vereséget szen

vedett vasárnap
t'TC KtC 2*1

IIIAE KI I 4:3
Eekete vasárnap volt a kecskeméti futballsport 

számára: mindkét helyi csapat egygólos vereséget 
szenvedett. Amíg azonban a KAC teljesen megér
demelten hagyta a bajnoki pontokat Szegeden, ad
dig a KTE-t a balszerencse és a bíró fosztotta meg 
a győzelemtől.

HTVE KIÉ i.'l A játék első félidejét a
K TE nyomasztó fölényben jálsza végig. Szekelv 
rúgja a vezető gólt, .unit a hódmezővásárhelyiek 
egyenlítenek, de a félidő végén Kovács újabb 
előnyt szerez. A második télidőlten egy igazságta
lan 11-es 2:2-re állítja be az eredményt, de Szé
kely ismét a KTE-nek szerzi meg a vezetést. A 
HTVE újból 11-eshől egyenlít, sőt a meccs utolsó 
perceiben a maga javára dönti el a mérkőzés 
sorsát. A KTE-t a vereség teljesen érdemtelenül 
érte. Minden részében jobb volt a nagyra tartott 
HTVE-nél. a két igazságtalanul megítélt 11-est 
azonban nem lehetett kiegvelíteni. A legjobb rész 
a csatársor volt, mely állandó veszélyt jelentett és 
már technikai felkészültségről is bizonyságot szol
gáltatott A védelem megbízhatóan fungalt es ta
lán csak a halfsor teljesítménye maradi a meg-

■c 
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kas Eleken kívül, aki csapata legjobb embere volt, 
de akit Ná,vai mintha szántszándékkal égetett vol
na. Nemesik sérülten játszott. Lékó kevés tréning
gel. C.sele pedig sehogyan sem. Nával volt az 
egyetlen, aki nem adta teljes szívét a küzdelem!*.

A bajnokság állása
Vasárnap a következő eredményeket érték el a 

csapatok: MTK—Móraváros 5:0. CsAK—SzVSE
1:(). A bajnoki tabella a kőizetkezöképen fest .

1. H Í VE 4 3 1 11:6 7
2. KIK 2 2 10:1 4
3. MÁK 2 2 5:2 4
4. hm rí: 2 1 1 3:2 3
5. KIÉ 3 1 1 1 9:9 3
6. SzTK 1 1 2:0 2
7. MTK 2 1 1 9:5 2
«. KAC 2 1 1 5:3 2
9. t'TC 2 1 1 3:3 2

10. C.soAK 4 1 — 3 4:13 2
1 1 SzVSE 3 — 1 2 2:6 1
12. KF.AC
13. SzAK 2 2 1 4 0
14. Mórav. 3 3 1:11 0

Sporteredmények
Dél válogatott csapata 6:0 (3:0) arányban le

győzte a budapesti válogatottakat. A dél belső hár
mas: Engelhardt. Szaniszló. Solti nagyvonalú já
tékot mutattak és országos válogatottak lettek. 
Ferencváros- Attila 1 :<». Bocskay—Soroksár 5:0. 
— Fiorentia—Hungária 2:-. Genova—l’jpesl 6:5.

szokott nívó alatt.
VTC- KAC. 2:1 (0:0). \ KAC. már a startnál el

vesztette a mérkőzést, mert nem adhatott annyi 
előnyt ellenfelének, hogy forró vasúti utazás után 
nyomban •mérkőzésre álljon ki. Az első félidőben 
még szépen és veszélyesen játszott a KAC. gólt 
azonban nem ért el. bár egy 11-estől megfosztotta 
a bíró A második félidőben azonban már az l TC 
került fölénvbe és akár három-négv góllal is győz
hetett volna, mert a KAC kapuját sorozatosan csak 
a szerencse mentette meg a góloktól. A vezetést 
Lékó a KAC.-nak szerezte meg. ez azonban hatal
masan felvillanyozta az ellenfelet és a kiegyenlí
tés pillanatok alatt megszületett. Egyanűgy a má
sodik gól is. A KAC megérezte Kerekes hiányát, 
nem azért mintha Kalocsai nem vált volna be. de 
inkább Gmlrieza miatt, akinek még nagyon sokat 
kell javulnia, hogv az első klasszis nívóját elérje 
Kalocsai nagyon sokat dolgozott épúgy a vedelem 
is. amelyben Rozsnvainak sok parádés védése volt. 
I.ár I hagyományos potyagólját most is beengedte.
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4 KAC. intézője felhívja az összes játékoso
kat. hogy kedden délután 4 órakor a pályán tar
tandó kondiciótréningen teljes számban jelenjenek 
meg.

.4 KAC. sportintézőbizottsága kedden este < 
órakor az Otthonban túri j.i r< nd< n heti értekezh I. t

A kecskeméti kir. törvényszéktől
213

van az

Ke. 2660/16—1932. sz.
HIRDETMÉNY

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi. 
Mezriczkv Gvőrgv l»e vendéglő
lodaiparos cégi <li lak maiba lelt
kívüli kényszregyess egx <ssegi . . .
lásra határnapul az. ml*r 20. ’niszi
nnpiániik délelőtt 10 kir. törvényszék JKa*”-
< zi-iil 7 sz. II. cm. •' hivatalos helvisegebe
klliizi. „mikorra „z aByonl.liiov.-l.il ók „ Inlo-
lezőket a törvényes következmenvek térti -vei megidézi.

Kecskemét. 1932. évi szeptember no 2. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tolhisnc sk . kezelő

hogy 
szál 

csődön- 
tárgyi

I

I. Vycn otthonában. mert az egész családot szórakoztatja és azonfelül 

közvetíti a távollevőknek küldött üzeneteket.
(■vártja: Orion izzólámpagy.ir.
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ÉE.Nyári 
újdonságok

nagy
választékban
Feldstein

Ma S*A A*A A*> A*A S*A s’z A»A MA Ma S**
«»S V0 «0 ÍJV *f* /p <<* «0 «0 «C *»' »»' *4* *0 <*S

Deutsch
divatáruházában. Kettemplom-koz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászon árúkban 
Függönyökben és ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben és linóleumokban
Kosztümök és tavaszi 

kabátkülönlegességek!
Gyapjú, georgetteés krepella 

ruhaujdonságok I
Kedvezi) fizetési feltételek!

Maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk

Telefon; 178. szám. 272(

IDEGEN NEMZETEK FIAI KECSKEMÉTEN 
NÉMETEK

A világ bármely részen bukkanhatunk németre. 
Kínában. Kongó vidékén, az eszkimók között és itt 
a szép alföldi rónaságon is gyakorta felhangzik a 
német szó. A német ember évszázadokig megőrzi 
nyelvét, faji jellegét s bár a Rajna völgyétől több
ezer kilométerre éli le életét, nem feledkezik meg 
germán büszkeségéről, nyelvéről, szokásairól.

A városunkban élő német származású lakosok 
közül sokan már évtizedek óta itt laknak, lassan
ként második szülővárosuk lett Kecskemét, ahol a 
föld, a levegő csodát tett: a szívós germán fába 
beoltotta a magyar faj jellegzetességeit.

Hivatalnokok, nyugdíjas tisztviselők, kereskedők, 
háztartást űző nők élnek Kecskeméten, akik vala
mikor Deutschland ege alatt születtek. Az utóbbi 
négy év alatt 12 német telepedett le Kecskeméten, 
akik közül töblien már megtették a lépéseket ho
nosításuk iránt is.

A világháború második felében több német ez
red időzött Kecskeméten átmenetileg. A szőke ger
mán fiúk előszeretettel fogyasztották a paprikást, 
mely után jól gurult le a vörös bor. A kecskeméti 
leányok is szívesen fogadták a ..német testvérek ”- 
<•1. Eredmény: a világháború ideje alatt 118 német 
katona kötött ..hadiházasságot" kecskeméti leány
nyal.

De vannak olyanok is. akiket nem a kecskeméti 
parazsa* leányszemek csábítottak ide örök időre: 
hanem a jó kadarka. A derék sógor, akiről itt szó 
van. a háború lezajlása után elhozta feleségé’, 
gyermekeit Kecskemétre, beállt a nemzeti had
seregbe. majd közélelmezési altiszt lett. Közbe;, 
mindennap megitta a maga kadarka-porcióját. Há
rom évvel ezelőtt nyugdíjba ment s ettől kezdve 
csak a boroskancsó mellett barátkozik.

Estefelé, virágos hangulatban, máriavárosi utcá
kon a kis 10 12 éves gyerekekkel elbeszélget s
mindegyiknek cukrot ad. ha a feltett kérdésre meg
felelnek:

Ki a mi legfőbb urunk?
Horthy Miklós! vágja rá a kísérő gyerek

sereg.
Ki a legnagyobb ellenségünk?
A némöt . . . ordítják a gyerekek, megtré- 

fálva a kérdezőt.
Mondják, hogy egyszer az egyik máriavárosi 

korcsmában a barátai meg akarták tréfálni és csak 
sörrel kínálták meg:

Igyál, némöt sógor!
Ki? én? német " kiáltotta és hirtelen

mozdulattal lesöpört! az asztalról a sörösüvegeket.
Bort, azt iszik a magyar ember . . .

*
A másik német magántisztviselő. I’ár éve telepe

dett le Magyarországon és két év* d ezelőtt kapott 
állást Kecskeméten. Tökéletesen beszél magyarul.

Elmondja, hogy nyelvünket igen nehezen tanulta 
meg. Nevetve újságolja, hogy sokszor kellemetlen 
helyzetbe került az s és x; helytelen kiejtése miatt. 
Felesége budapesti leány, málkaságuk alatt sajátí
totta el a magvar nyelvet. Nagy hátrány volt a 
nyelvtanulásában, hogy senki sem akart vele ma
gyarul beszélni, hanem mindenki a német tudását 
fitogtatta.

Mi volt az első kecskeméti élménye’' kér
deztük.

A déli harangozás. Talán a világon sehol sin
csenek ilyen szépen összhangzó harangok. Nem 
bántja egymást a kalholikus. a református harang, 
hanem ci/i/ színnel dicsőítik a teremtés 1'rá.t . . .

A harmadik német: asszony. Három vasgyúró 
boldog édesanyja. Otthona tiszta, csendes, izzón

Fűzőket, haskötőket, 
hari-nyatartókat és melltartókat 

minden kivitelben és minőségben 
szépen, g y o r s a n és jól koszit 
méret után •

(Luther palota . Nagy válasz
ték anyagokban. Fűzök tisztilását 
és javítását vállalom.
NŐI KISZOLGÁLÁS! 

piros muskátlik az ablakban. A falon tarka hím 
zett kefetartó, belehímezve: Grüss Goit! Az asszony 
egyetlen emléke szülőhazájából.

— A jó uram kint Münchenben dolgozott (>gv 
villamosműnél beszéli. Eleinte sokat sírtam, 
vágytam haza, de most már egészen megszoktam 
itt Kecskeméten. Tíz év telt cl azóta, hogy inagyai 
menyecske lettem. Kétszer már jártam is otthon, 
de visszavágytam . . . szokatlan volt már a német 
szó. a német élet, éreztem, hogy magyarrá lettem. 
A húgom minden nyájon eljön Kecskemétre, őt 
•s magyar, budapesti fiú veszi el feleségül . . .

Megszoktuk már. hogy idegenek, fővárosból, vi
dékről idekerült magyar testvéreink egyaránt elra
gadtatással emlékeznek vissza Kecskemétre. Mos’ 
aztán azt is láthatjuk, hogy ez a csodálatos kecs
keméti vonzerő még nagyobb eredményekre is ké
pes: még a nemzetségükre büszke németek is 
..bensziilött " kecskemétiekké válnak. Hogy is 
mondja a régi példaszó? Ki a Kaszap-kút vizét 
issza, vágyik annak szíve vissza . . .

V. K

Hangos Mozi
Propaganda helyárak 20—GOfill.

Hétfőn és kedden 3í7 es órakor

Szenzációs vidám műsor1

Kocatúrista
Kacagtató „UFA“-vigjáték! 

Főszerepben; a német filmoperettekből elő
nyösen ismert, hadaró beszédű, kövér

OTTO WALBURG-gal

Flippy mint hangász Rajzfilm szenzáció 
MAGYAR HÍRADÓ

A kecskeméti kir. törvényszéktől.
Ke. 1244 42—1932. sz. 2212

ii i it i) 1-: t m í: n v 
csödönkiviill kényszercgyességl ügyben

A kir. törvényszék közhírré teszi, hogy a Bódogii 
József bej. cimfcsto és testékkereskedő kecskeméti 
lakos kérelmére megindított csődönkivüli kénvszer- 
egvességi ügylien a 36. aisz egycsségel jóváhagyó véj 
zés jogerőre emelkedett.

Kecskemét. 1932. évi szeptember hó l én.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró

A kiadmány hiteléül 
1'olhisné sk.. irodasegédtiszt.

A kecskeméti kir lót V em szék’• •!

Ke. 209 63 1932. szám.
VÉGZI S

A kir. törvényszék dr Halász I )»zl.i . s neje Eri5 
Gizella szőlőbirtokos ceglédi lakosok kérelmére meg 
indított kényszeregvességi ügyben a ku. törvényszék 
egyes*’-gi tárgyalásra a szavazás megismetb-séi • hal.' 
napul 1932. évi október hó 25 'huszonöt napján ik 
délelőtt ti óráját tűzi ki hivatalos helyis.-gébi Ráké) 
czi-út 7. II. cm. 82. ajtósz.im amikorra adósokat kép 
viselőjüket. vagsonfelügyelöl s hitelezőket a törvén.' 
következmények terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1932. i szeptember hé> 6. napján. 
Orbán Jánosi sk. kir. lörvszéki bio.

I'nlbis'ié sk . irodasetfédtiszl 
TnlInsnJ sk.. kezelő

\ kecskeméti kir tötvénvs/éktöl
Ke 13361932. sz. 2211

H I R D E T M É N Y
Stojanov Karoiifil be nem jcgvzclt cukorka, déli- 

gyümölcs és fagylaltárus kecskeméti lakos ellen 193. 
évi március bói 17 napján kezdődő joghatállyal meg 
indított csödönkíviili kényszeregvességi ügylwn a ki' 
törvényszék a mai napon jéiváhagvta az adós ■ ’s Ilii 
lerői kozott létrejött 50 százalékos cgvesscgcl.

Kecskemét. 1932. évi augusztus hó 30. napján. 
Orbán János sk kir. lörvszéki l»"’■’» 

A kiadmány hiteléül
TolhisnJ sk kezelő



1932 szeptember 13.

HÍREK
1932 szeptember 13. Kedd. K-itliolikus: Nolburg.

Protestáns: l.udot ika. Izraelita: 5692 Kiül 12. - 
Nap kel 5 óra 31 perckor, nyugszik IS óra 17 pereko*.

Hold kel 17 óra 30 perckor, nyugszik 3 óra 11 
perckor.

A .Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Syugati szél, a hőmérsél let csökkenése, esetleg néhány 
In Igen zinntarox esők.

A gyógyszertáruk közül szeptembert hóbuti Székely 
Sándor (Csongrádi-utca), Tóth István (Katii, bérház>. 
Ziinay Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

I* üredv Lu*os városi tanácsnok vérhas
ban rnetfbele'reléit, l’iiredy Lajos városi ta
nácsnok napikkal ezelőtt már rosszullétről 
panaszkodotl. Iegnap tüzetes orvosi vizsgálat
nak vetette magái alá és az orvos vérhas-meg
beteged.-sl állapított meg egyben javaslatot 
telt hosszabb betegszabadság igény bevét elére 
Ih inéMvelolrg a betegség envÜM- lefolyású lesz 
s Piiredy Lajos tanácsnokot a legrövidebb időn 
belül ismét hivatalában láthatjuk.

Eljegyzés. Kelő Mária és Rimóczy János 
jegyesek. (Minden külön értesítés helyett.)

A .'y ümölcskiállítás rendezöbizolsága 
I hó 13-án. kedden délután fél 4 órakor a 
Gazdasági Egyesületben a részletes program 
megbeszélése végett gyűlést tart.

A MIVÉ segélyeinek megállapítása. \ 
Keresztény Magyar Ifjúságot Védő Egyesület 
(MIVÉ) választmánya a f. évi szeptember 9-én 
tartott ülésén tanulmányi segélyben részesí
tene: Bakkay Endre. Bakkay László. Berényi 
György. Blank Erzsébet Bóka Jenő. Boskó Jó
zsef. Gríinwalszky Károly. Iloffmann Ferenc. 
Kálmán Géza. Kecskeméti Gyula. Kenyeres Já
nos. Laskó Emil. Lipóczi Sándor Pásztor La
jos. Szinnyai Miklós. Vadasdi Kálmán. Vajda 
István ’s Visi József főiskola: hallgatókat, akik 
a részükre kiutalt tanulmányi segélyt mivel 
a kiutalást a város polgármestere tudomásul 
vette az Egyesület pénztárosánál. Winkler 
István takarékpénztári főkönyvelőnél elismer
vény ellenében felvehetik.

' Ma már a férfiak is épp úgy spórolnak, 
mint a nők. mert a férfi fehérnemííeket is a 
lléjjas-harisnyaliázban szerzi be mindenki. 

Tanulmányi kirándulás a Mezőgazdasági 
Szakiskolába. \ KIÉ tagjainak huszas cso
portja vasárnap délelőtt látogatást lett a Mező- 
gazd. Szakiskolában alhol a társaságot W'aj- 
dits Mária, a baromfitelep vc/elöje és Seemann 
Sándor gazdasági tanár kalauzolták A kirán
dulók a Kecskeméti Lapok útján is hálás kő- 
szünetüket tolmácsolják a szívélyes fogadásért | 
és a kirándulás révén nyert gazdag tapasztala
tokért.

Szeged színiigyi bizottsága egyhangúlag 
Sziklai Jenő megválasztását Javasolja. Szeged 
színügyi bizottsága szombaton délben tartott 
ülésén vitatta meg a színház bérletére érkezett 
pályázatokat. Hárman pályázlak: Sziklai Jenő. 
(tőről/ Sándor és Eonyó József. A színiigyi bi
zottság egyhangúlag Sziklai Jenő megválasz
tását javasolja, tekintettel arra. <hogy anyagi 
és művészi tekintetben a legtöbb biztosítékot 
nyújtja. Sziklai Szeged város p'nztárába 5000 
pengő óvadékot fizetett le.

* Iskolai svájci sapkák, gyermekharisnyák 
és zoknik lei'olrsóbbak a lléjjas-harisnyabáz- 
ban. 2091

Fügét árulnak a kecskeméti állomáson 
a gyümölcsérlékesíl s lehetetlenségének illuszt
rálására. Ezt a kirívó esetet a Pesti Napló 
mezőgazdasági melléklete teszi szóvá és rá
mutat arra, hogy a magyar gyümölcs propa- , 
gandája nem lehel hathatós, ha a gyümölcs- I 
termelés központján átutazó idegenek csak 
fiigél látnak. A pályaudvaron való gyümölcs- 
árulás, úgy tudjuk. az JBl’Sz monopóliuma. A 
magunk részéről ennek igazgatóságai lelhív
juk a IrCielellen helvzel orvoslására, másrészt 
azt hisszük, hogy a vasúti vendéglős is gondos- 
kodlrilik arról, hogy az átutazók mindenkor 
szép kecskeméti gyümölcshöz, jussanak, térni.•- 
szelesen illő mérsékelt áron.

Nagyarányú vizsgálat Ibonybati. A kecs
keméti ügyészség területén levő Abony nagy 
községben mull hó 7-én éjjel halálos szurkálás 
történt, melynek során Sz Szabó István agyon
szúrta Kása Istvánt \ törvényszék vizsgáló
bírója nagyarányú vizsgálatot rendeli el. ame- . 
Ivet a helyszínén foganatosít.

________ KECSKEMÉTI LAPOK________________

Dicséret illeti a rendőrséget azért a pél
dás -,\or-a“.ágért. amellyel -szombaton délután 
ufevélhez juttatta az egyik kecskeméti gyár 
igaz, .dóját. Szombat léiben kapott telefon- 
ertesitc'l az illető igazgató hogy fontos üzemi 
kérdés megbeszélésére hétfőn mar jelen kell 
ieiüii egy külföldi tárgyaláson Szombaton dél
után ji Jenlkezet! a rend- r^-gen útlevélért és a 
’i'.alal ezúttal t lismerési'e méltó gyorsasággal, 
iormalitas >k leküzdés-vei alkalmazkodott az 
élet kö\el; Iményeihez. Noha az útlevél kiállí
tása több tisztviselő k zén ni. gy keresztül, este 
mar kézhez vette az. útlevelet és vasárnap reg
gel ehduzhaloll. íme: a bürokrácia nem szén 
\i d gyógyíthatatlan betegségben. Egy kis jóin
dulattal és belátással legyőzi a legsúlyosabb 
sz -rvi hajat, a lassúságot is. A rendőrséget az 
u! -vél g\or> kiállításáért mind. n< M-tre őszinte 
elismer s illeti.

\ki divatosan akarja díszíteni ruháját. 
Fodornál veszi divatdolgait. 2219

Köszönet. A Magyar Ifjúságot Védő Egye
sület hálásan nyugtázza özv. Soós Józsefné 
Abódabas. 20 pengős szíves adományát.

A vasárnapra hirdetett csalánosi föld
árverés elmaradt megfelelő érdeklődés hiányá
ban. Mára új árverési tüzek ki.

Gőz- és kádfürdőjegyek egy pengő he
lyett 80 fillérért kapiiatók a Kecskeméti La
pok kiadóhit atalában.

Illatszer és vegyszer legolcsóbb eladási 
helye Bódogh festékraktár. 2222

A Kér. Munkásegylet sorsjátékénak hú
zása későbbi időpontra marad, miután ele
gendő számú .-orsjegy nem kelt el. Az elha
lasztásra vonalközé* miniszteri döntés megérke
zéséig a Kér. Munkásegylet vezetősége a sors
jegyek tulajdonosait türelemre kéri

* Mindig legolcsóbb a Bódogh fcstékraktár.
Tíz altiszti állásra 230 jelentkező. A deb- 

iverni tudományegyetem tíz. altiszti állásra pá
lyázatot hirdetett. Beérkezett összesen 230 pá
lyázó. köztük érettségizett és diplomás embe
reké.

Kerti ünnepély és szüreti mulatság lesz, 
szeplrmber folyamán a Kér. Munkásegylet ren
dezésében. Késztetés műsort később köztünk.

I e.'újabb fazonú férfiingek kemény-gal
lérral érkeztek Fodor divatáruházába. 2219

s Kereskedő Ifjak Egyesülete szeptember 
1 n i ndezendő szüreti táncmulatságát nagy 
érdeklőid s előzi meg. A rendezőség a meghí
vókat szétkül’lle. Aki elnézésből esetleg maii 
kapott, szíveskedjék az egyesület helyiségében 
iSzilády Kár dy-utca 1>. sz.i igényelni. A ren
dezőség a sziiridi mulatságra az egyesület jó
akaróit. barátait ezúton is meghívja és külön 
meghívó felmutatása nélkül is szívesen látja. 
Belépődíj nincs

\ hadirokkantok figyelmébe. A kultúr- 
iigyeszlály felhívja mindazon hadirokkantukat, 
akik ez ideig a s» besülcsi érem vagy a háborús 
emlékérem birtokában vannak. hogy igazolvá
nyaikkal haladéktalanul jelentkezzenek.

■ Francia német nyelvtanítását (óránként 
egy pengéiért i külföldi tanulmányút járói haza
érkezve. újra megkezdi Kohn Kató. \ ízkelethy- 
utca 11. sz. alatt. 2121

I
OLVASSA E L !

Ha Budapestre j ö n, szálljon meg a 
Belváros szivében újonnan átalakított, 
minden igénynek megfelelően berendezett 

Fehér Hajó Szállodában 
IV., Képíró-utca 8. sz. Tel. 821 96
Elegánsan berendezett szobák folyóvízzel, 

figyelmes kiszolgálás Szobák 2 50 P tői 
Hónapos szobák Olcsó árak. 2217

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest. VT. kér Podmaniczky-utoa 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim : Hotelist (Interurban) telefon 202—43,
294 - 34. — .Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda. Minden szobában központi 6
fűtés, állandó htdeg-meicg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és abszolút tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kávé
ház cukrászda cs fodrászterem. Közvetlen összeköttetés a Keleti pályaudvartól a 2. és a 4B számú villamosokkal

....................    _ 5. oldal.

A vér fölfrissítése céljából ajánlalos né
hány napon at kora reggel egy pohár termé
szetes „Ferenc József" keserűviaet inni. Az 
egész világon rendelik az orvosok a valódi 
Ferenc József víz használatát, mert ez szabá
lyozza a bclmíikíidést. erősíti a gyomrot, ja
vítja a vért, megnyugtatja az idegeket s ezáltal 
uj .‘letérőt teremt. A Ferenc József keserűvíz 
gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- 
I etek ben kapható.

* Zongoratanítást vállalok gyakorlással is 
szept. 15-től. Sárközv Ilona. I.. Batthyánv-utca 
11. szám. 2175

Szenzációs térhódítást csinált a férfidivat 
terén az új divat sporting, ami elegáns viselet 
és már 2.40 pengőért minden sziliben kapható 
•i Héjjas-harisnyaházban. 2094

Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű- 
hurok legolcsóbb beszerzési helye a KPLTU/?.! 
könyv- és papirkereskedés. 516/2

= Két uj — =

kukorica-goré 
kidolgozott a k á c f a - anyaga 

eladó X
Sertéshizlalók Gőzmalma

»•••••••••••••••••••••••••
Földeladási és haszonbérbeadási 

hirdetmény
Bugac monostoron a 358. rsz 5 hold 1200 

négyszögöl. 343. rsz. • Fehér József-féle) 6 hold 
és a 344. rsz. íVéreb-féléi szintén (» hold te
rületű földek nyilvános árverésen örökáron el
adásra kerülnek.

.Ír óroeréz /. évi szeptember hó 13-án dél
után -i órakor lesz a monostorfalvi kirendelt
ségnél.

Árverezni kívánók bánatpénz címén kai. 
holdanként a föld becsértékének 10 százalé
kát kötelesek előre lefizetni.

A vevők tartoznak a bánatpénzt 1932. évi 
november hó 30-ig a vételár 20 százalékára 
kiegészíteni. A vételárhátralékot 1933. évi jan. 
hó 1-től 25 év alatt. 50 egyenlő részletben, 
minden év január és július hónapok első nap
ján a város főpénztárába kötelesek befizetni. 
Kamat címén a mindenkori hátralékos vétel
árúiké után a Nemzeti Bank váltóleszámítolási 
kamatlábánál 1 százalékkal nagyobb összeget 
tartoznak a vevők félévenként előre, minden 
év január és július hónapok első napján be
fizetni. Ez a kamat <X százaléknál több, illetve 
<» százaléknál kevesebb nem lehet.

Amennyiben az ingatlanon esetleg erdő vagy 
épület lenne, a vevő köteles ezeknek bccsérlé- 
két 1932. évi november 1-ső napjáig a város 
házi,>én Z’t á rá I *a be fizetni.

Az árverés pengőben történik. Pengő alatt 
mindenkor az 1925. évi XXXV. te. 3. szaka
szában meghatározott aranyértékü pengő. il
letve értékpénz értendő.

Vevők az összes adókat f. évi október 1-től 
viselni fogják.

A város közönségét a legmagasabb ajánlat 
nem kötelezi. Eladó az árverezők közül sza
badon választhat s az árverés ellen utóaján
latnak helye nincs.

Részletesebb felvilágosítások a monoslor- 
talvi kirendeltségnél tudhatok meg.

.4: esetben, ha a fenti földek nem volnának 
eladhatók, haszonbérbe fogja adni azokat a 
város.

Kecskemét. 1932. szeptember 10.
554 POI.IÍÁ HM ESTE R.
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latié birtok. Jakabszáliáson 20 és tél hold

sz u pe r fo sz fájt állandóan kapható

ROSENBAUM A. CÉGNÉL
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közönség hí 
fél hoki ler- 
nvilvános ár-

Földeladási hirdelmény
A Kisbudai-út és a Budai-országút által al

kot itt szögben fekvő s a városi 
lajdonát képez<"» mintegy 24 és 
jedelmíi földet három részletben, 
verés alá bocsátja a város.

Az árverés a folyó szeptember hó 17. nap
ján. szombaton délelőtt 8 órakor kezdődik; 
találkozás a helyszínen, vagyis a Budai-nyo- 
másnak. a budapesti országidra dűlő belső ré
szénél.

Az árverést külön-külön tartjuk meg a Bakó 
László állal haszonbérelt 8 hoki 867 négy
szögöl. a Kosa István által haszonbérelt 8 
hold 647 négyszögöl és végül a Bálái József 
állal haszonbérelt 7 hold 807 négyszögöl ter
jedelmű részletre.

Árverezők tar' iz.nak holdanként 100 pengőt 
az árverést vezető rendelkezése szerint, bánat
pénzül lefizetni.

Az áruba bocsátott löklek 1933. évi szeptem 
bér hó 39. napjáig haszonbérben vannak. »z 
( adás tehát a haszonbérleti joggal terhelten 
eszközöltetik olv módon, hogy a hasz<»nbér a 
tolvó évi október hó 1. napjától kezdődőiig 
.. vevőket illeti. A föld után járó összes adók 
1932. évi október hó 1. napjától a vevők tér
ié-t képezik.

Az egész vételár, az eladásnak a th. k»sgyű- 
lés állal történi elfogadásától számítandó 15 
nap ala.lt kifizetendő.

Kecskeméten. 1932. évi szepl. hó 7. napján 
553 .4 város gazdasági oszlá’y

866 1932. szám ->2a
HIRDETMÉNY

Kecskemét th. város kisgy ülése 18960 1932. 
számú határozatával a rőzse eladási arat le
szállította.

1932. szeptember 1-töl az alábbi árak lépnek !
érvénybe:

1. a nyíri, szentlőrinci. szikrai. 1 >allószögi és
csalányosi erdőkben:

keménv vastag rőzse kévénkinl 20 fillér
kemény vékony rőzse kévénkinl 10 fillér
lágy vastag rőzse kévénkinl 12 fillér
lágy vékony rőzse kévénként 6 fillér
2. a bugacmonostori erdőkben:
kemény vastag rőzse kévénkinl 16 fillér
keménv vékony rőzse kévénkinl 8 fillér
lágy vastag rőzse kévénkinl 10 fillér
lágy vékonv rőzse kévénként 5 fillér
3. a KGV Bugac állomásain vagonbíi rakva i

kévénkinl 2 fillérrel több.
4. a halasi-úti vasúti átjárónál lévő• városi !

fatelepem a kévénként! ár 10 fillérrel több. 
Ezen fatelepen ölfa és műfa is vásárolható ür- 
méterenkint illetve köbméterenkint.

A vásárlás eszközölhető a városi erdőhivatal
ban (Városházai kedden és pénteken a dél
előtti hivatalos órák alatt, a szikrai erdőgond
nokságnál iTöserdői szerdán délután 3—5 
óráig, a bugacmonostori erdőgondnok súgnál 

< Bugacmonostor csütörtök délután 4—6 óráig.
Kecskemét. 1932. augusztus hó 30-án.

Kerner Ede városi erdőmester.

MŰTRÁGYA

I
tanvásbirlok. melyben 1000 négyszögöl szőlő is 
is van. részletekben is eladó A bugaci vasút 
közelében. • felsőjakabszállási megállótól és 
iskolától egy kilométerre Kecskemét várostol 
15 kilóméi.rí-' Értekezni hhet K Szabó Já- 

I a .eh színen. 2211l!

í-ső-sőru lépcsöházzal llátott padlás esetleg 
csiga felvonóval. kukoricának kiadó. \’.. Csong
rádi- it< » 26 vaskapu* ház Értekezni lehet 
délután 3 órakor. 2230

Bérbe keresek egy inagaabáz-it. > írnél a kiadó
hivatalba k-'-rrk. * 2228

Szarkási szőlőm feliébe kiadó v igv -latié. 
Értekezni lehet Budai-utca 1”. sz. a. 561

Kiitií »asn ik való kel darab 8 méteres száraz 
. kát fa eladó. Cím a kiadóhivatalban. 2197

Villában két egymásbanyíló szoba, kiilön- 
kidőn is. bútorozva vagy anélkül, rendkívül 
olcsón kiadó, < ím a kiadóhivatalban. 560

Kiadó lakás. A Rákóczi-úl 22. számú bérház 
első emeletén két szoba, előszoba, konvha. 
fürdőszoba s|b. víz vezetékes lakás kiadó. - 
Ugyanott kiadó a Varga Mária-féle manikűr 
utcai üzlethelyiség, a mellette levő összefüggő 
helyiséggel együtt. Értekezés Frilz Imre dr. 
ügyvédnél. 2158

Kiadó lakás. || . Fürdő-utca 37. szám alatti új 
ház. melyben van két szoba, konyha, élés
kamra. üvegezett veranda külön konvha. 
baromfi- és disznóól jó ivóvizű kúttal. f. évi 
november hó 1-re kiadó Felvilágosítást ad 
Molnár István. Kecskeméti Takarékpénztár 
Egyesület. 2159

Szőlőbe éves kapást keresek. Érdeklődni lehet 
Széchenyi-tér 5. sz. I. em. -— Ugyanott utcai 
bútorozott szoba azonnal kiadó. 2167

Hirdessen <1 „Kecskeméti Lapokéban

HIRDETMÉNY
Nagycsalánosban a 8. rsz. 7 Irdd 1125 négy

szögöl területű (Gunda féle föld haszonbérbe 
adására új árverést rendeltek el

\z árverés I hó 19-én délelőtt 8 órakor lesz 
a helyszínén. Összejövetel a katonai lövölde 
melletti erdőőri lakásnál.

Bánatpénz 40 pengő.
K -kein I 1932 szepemher 12.

‘ - laságt •• ztály

Kecskemét III. város polgármestere 
HIRDETMÉNY

A th. város kisgyűlése 440. kisgy. 21435/ 
1932. sz. alatt az alábbi határozatot hozta:

..Azoknak a haszonbérlőknek. akik az. 1932. 
évi április 24-én esedékes rozsban megállapí
tott félévi haszonbértarlozásuknak megfelelő 
gabonamennyiséget valamelyik helybeli ma
lom raktárában saját nevükre, terhűkre és ve
szélyükre legkésőbb a f. évi szeptember lő-ig 
elraktározzák s erről szóló raktárjegyet kézi 
zálogként a t. főügyészi hivatalban letétbe he
lyezik megengedi a 111. kisgyülés. hogy ezt 
a gabonát a tetszésük szerinti időpontban, de 
legkésőbb az ílh'12. évi december 1-ig értéke 
síthessék és számoltassák el tartozásuk javára.

A beraktározás nem mentesíti a bérlőket a 
kamatfizetési kötelezettség alól.

A letétbe helyezeti raktárjegyet csak az. el
raktározott gabona tol yó árának az. igazait be
fizetése ellenében fogja a város kiadni.

A rozsban befizetett vételár és az 1932. ápri
lis 24-én esedékes félévi haszonbér tőzsdei kö 
zépára közli különbőzelet az elszámolástól szá
mított 8 nap alatt tartozik a bérlő minden kü
lön felhívás nélkül befizetni a házipénztárba.

Amennyiben a haszonbérlő az 1932. évi de
cember 1-ig sem értékesítené elraktározott ga
bonáját. illetve annak vételára ez időpontig 
sem lenne a házipénztárba befizetve, jog •bán 
áli a város közönségének a gabonát bérlő kü
lön megkérdeztetése nélkül bérlő kárára és ve
szélyére azonnal értékesíteni s a vételárat a ha
szonbért a rlozás javára bevételezni.

Az itt kikötött feltételeket teljesítő bérlőkkel 
szemben az 1932. évi április 24-én esedékessé 
vált és rozsban megállapított félévi haszonbér 
peresítését. illetve végrehajtását a fentebb 
megjelölt határnapokig függőben kell tartani.

Ez a határozat sem a más időpontban ese
dékessé vált, sem a nem rozsban megállapított 
ha szón bérli álra lékok behajthatósága'!, illetve 
jogi helyzetét nem érinti.“

E határozatot ezúton hozom az érdekelt ha
szonbérlők tudomására és felhívom őket a ki
kötött feltételek pontos betartására.

Kecskemét. 1932. augusztus 30.
537 Dr. Dömötör b. polgármester.

Eladó ház. Bethlen-körút 34. számú ház eladó. 
Érdeklődni lehet ott átellenben. Katona Ferenc 
kovácsmestrnél. 2171

Szenzációs uidonság. Eltörhetetlen. eldől he
teden olajba festett kábák csoda virágváza. 
Remek szobadísz. Képek, boroska bakok ol
csón. Rákóczi-úti borüzlet kirakata. 475

Kiadó egv utcai szoba konyhával és mellék
helyiségekkel. Rákóczi-út 40. sz. alatt. 172

KXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Az összes iskolákban használatos

tankönyvek
az 1932 33. tanévre a közoktatás
ügyi miniszterinni által engedélye
zett mérsékelt bolti árakon már 
most elöjegyezhetök és kaphatók a

KULTÚRA
könyv- és papirkereskedés-
ben KECSKEMÉT, Kálvin tér 2 Telefon 66

Bútorozott szítba kiadó. Tanulóknak igen al
kalmas. Érdeklődni lehet 111.. Munkácsy-utca 
22. szám alatt. 535

Uj POSTAPALOTÁVAL szemben

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és N; könyvnyomdájában




